
  

ACUERDO NÚMERO 001 DE 2022 
(18 de enero) 

 

“Mediante el cual se aprueba la lista definitiva de aspirantes preseleccionados al 

Concurso de Méritos para conformar el banco de profesores ocasionales y de hora cátedra 

2021-2026 para la Facultad de Educación” 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE EDUCACIÓN DE LA 

UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 
 

En uso de sus atribuciones legales y estatutarias, y en especial las establecidas en el 

Acuerdo 006 de 2015, y, 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Acuerdo del Consejo Superior Universitario número 006 de 2015 se 

“reglamentó el proceso de vinculación de docentes de planta, ocasionales y catedráticos en 

la Universidad Surcolombiana”. 

 

Que mediante Acuerdo No. 003 del 12 de febrero de 2016, Acuerdo No. 020 del 10 de junio 

de 2016 y Acuerdo No. 026 del 18 de agosto de 2017, el Consejo Superior de la Universidad 

Surcolombiana modificó parcialmente el Acuerdo No. 006 del 4 de febrero de 2015. 

 

Que de conformidad con lo dispuesto en el Acuerdo del Consejo Superior Universitario No. 

006 de 2015 modificado por los Acuerdos 003 y 020 de 2026 y 026 de 2017, y la Resolución 

Rectoral 227 de 2021 y demás normas rectoras del Concurso Público de Méritos 2021-2026, 

la Facultad de Educación convocó trece (13) perfiles de profesionales para conformar el 

Banco de profesores ocasionales, y ciento ocho (108) perfiles para conformar el Banco de 

profesores de hora cátedra. 

 

Que mediante Resolución No. 238 del 16 de septiembre de 2021, se corrigieron unos errores 

formales en la Resolución 227 de 2021. 

 

Que una vez finalizada la etapa de inscripciones dispuesta en el cronograma de la Resolución 

Rectoral 227 de 2021, en la Facultad de Educación se constató la inscripción de cien (100) 

aspirantes al Banco de profesores ocasionales y doscientos ochenta y tres (283) aspirantes al 

Banco de profesores de hora cátedra. 

 

Que, verificado el cumplimiento estricto de los requisitos establecidos en el perfil de la 

convocatoria, el Consejo de Facultad de Educación mediante Acuerdo No. 223 y No. 229 del 

9 y 18 de noviembre de 2021 respectivamente, emitió el listado de Preseleccionados y No 

preseleccionados del Concurso de Méritos 2021-2026.  

 

Que algunos de los aspirantes no preseleccionados, interpusieron recursos de reposición y/o 

en subsidio de apelación contra los Acuerdos Nos. 223 y No. 229 del 2021, los cuales fueron 

resueltos tanto por el Consejo de Facultad de Educación como por el Consejo Académico. 
 

 



  

Acuerdo No. 001 de 2022                                         2. 

 

Que mediante Resolución 315 del 17 de diciembre de 2021, se modificó el artículo 8 de la 

Resolución No. 227 de 2021, donde se ampliaron los términos establecidos en las etapas del 

concurso de mérito referido. 

 

Que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 15 del Acuerdo del Consejo Superior 

Universitario número 006 de 2015 y el artículo 16 de la Resolución Rectoral número 227 de 

2021, una vez “concluida la etapa de inscripción, los Consejos de Facultad respectivos 

verificarán el cumplimiento de los requisitos establecidos en el perfil de la convocatoria y 

efectuará la preselección de los aspirantes para conformar el banco de profesores ocasionales 

y de hora cátedra 2021-2026.” 

 

Que conforme al principio de igualdad establecido en la Constitución Política de Colombia 

y el Decreto Nacional 1083 de 2015 del Sector de la Función Pública, se procederá a incluir 

en el listado de preselecciodos, a aquellos aspirantes inscritos para conformar el Banco de 

docentes ocasionales y el Banco de docentes de hora cátedra, cuyas razones de su No 

Preselección en el listado emitido mediante Acuerdos Nos. 223 y No. 229 del 2021, fueron 

sólo en relación con la no firma del formato único de hoja de vida, presentación incompleta 

de la declaración de bienes y rentas y/o libreta militar. Lo anterior, atendiendo el concepto 

146 del 17 de noviembre de 2021 de la Oficina Asesora Jurídica de esta Universidad. 

 

Que el Consejo de Facultad de Educación, en sesión extraordinaria virtual realizada el día 18 

de enero de 2022, como consta en el Acta No. 002, aprobó la lista definitiva de los aspirantes 

preseleccionados al Banco de profesores ocasionales y de hora cátedra de la Facultad de 

Educación, dentro del Concurso de Méritos 2021-2026. 

              

En mérito de lo expuesto, 

ACUERDA: 
 

ARTÍCULO 1º. Aprobar la Lista definitiva de los aspirantes preseleccionados para 

conformar el Banco de profesores ocasionales 2021-2026 de la Facultad de Educación, 

relacionados a continuación: 
 

No. CONVOCATORIA ÁREA/SEDE CEDULA ESTADO 

1 NEMTO15092021-001 VISUAL/NEIVA 1010171720 PRESELECCIONADO 

2 NEMTO15092021-001 VISUAL/NEIVA 55151996 PRESELECCIONADO 

3 NETCO15092021-033 VISUAL/NEIVA 1010171720 PRESELECCIONADO 

4 NETCO15092021-033 VISUAL/NEIVA 7684583 PRESELECCIONADO 

5 NETCO15092021-034 
EDUCACION 

AMBIENTAL/NEIVA 
1075254568 PRESELECCIONADO 

6 NETCO15092021-034 
EDUCACION 

AMBIENTAL/NEIVA 
36753165 PRESELECCIONADO 

7 NETCO15092021-034 
EDUCACION 

AMBIENTAL/NEIVA 
1083884433 PRESELECCIONADO 

8 NETCO15092021-034 
EDUCACION 

AMBIENTAL/NEIVA 
1085284643 PRESELECCIONADO 



  

Acuerdo No. 001 de 2022                                         3. 

 

9 NETCO15092021-034 EDUCACION AMBIENTAL/NEIVA 7715690 PRESELECCIONADO 

10 NETCO15092021-034 EDUCACION AMBIENTAL/NEIVA 79740744 PRESELECCIONADO 

11 NETCO15092021-035 FISICA/NEIVA 1084866049 PRESELECCIONADO 

12 NETCO15092021-035 FISICA/NEIVA 1079175121 PRESELECCIONADO 

13 NETCO15092021-035 FISICA/NEIVA 1070813940 PRESELECCIONADO 

14 NETCO15092021-035 FISICA/NEIVA 66924173 PRESELECCIONADO 

15 NETCO15092021-036 

BIOLOGIA (Biología de las Plantas 

Etnobotánica Sistemática vegetal 

Botánica)/NEIVA 

80067032 PRESELECCIONADO 

16 NETCO15092021-036 

BIOLOGIA (Biología de las Plantas 

Etnobotánica Sistemática vegetal 

Botánica)/NEIVA 

1075248552 PRESELECCIONADO 

17 NETCO15092021-037 

BIOLOGIA (Biología de los Animales 

Sistemática Animal Ecología Zoología 

Biología de los Invertebrados) 

1084897442 PRESELECCIONADO 

18 NETCO15092021-038 QUIMICA/NEIVA 79764267 PRESELECCIONADO 

19 NETCO15092021-039 PEDAGOGÍA/NEIVA 52701102 PRESELECCIONADO 

20 NETCO15092021-039 PEDAGOGÍA/NEIVA 52787840 PRESELECCIONADO 

21 NETCO15092021-039 PEDAGOGÍA/NEIVA 1023919323 PRESELECCIONADO 

22 NETCO15092021-040 INGLÉS/NEIVA 1075264883 PRESELECCIONADO 

23 NETCO15092021-040 INGLÉS/NEIVA 1075305733 PRESELECCIONADO 

24 NETCO15092021-041 

Comunicación Componente Básico 

Institucional Componente Básico 

Facultad Componente Básico 

Específico/NEIVA 

36300798 PRESELECCIONADO 

25 NETCO15092021-041 

Comunicación Componente Básico 

Institucional Componente Básico 

Facultad Componente Básico 

Específico/NEIVA 

55115850 PRESELECCIONADO 

26 NETCO15092021-041 

Comunicación Componente Básico 

Institucional Componente Básico 

Facultad Componente Básico 

Específico/NEIVA 

36308777 PRESELECCIONADO 

27 NETCO15092021-041 

Comunicación Componente Básico 

Institucional Componente Básico 

Facultad Componente Básico 

Específico/NEIVA 

1075242190 PRESELECCIONADO 

28 NETCO15092021-041 

Comunicación Componente Básico 

Institucional Componente Básico 

Facultad Componente Básico 

Específico/NEIVA 

1085300421 PRESELECCIONADO 

29 NETCO15092021-042 
EDUCACIÓN  

MATEMÁTICA/NEIVA 
1075280738 PRESELECCIONADO 

30 NETCO15092021-042 
EDUCACIÓN  

MATEMÁTICA/NEIVA 
1075225687 PRESELECCIONADO 

31 NETCO15092021-042 
EDUCACIÓN  

MATEMÁTICA/NEIVA 
1075217786 PRESELECCIONADO 

32 NETCO15092021-042 
EDUCACIÓN  

MATEMÁTICA/NEIVA 
1075284206 PRESELECCIONADO 



  

Acuerdo No. 001 de 2022                                         4. 

 

33 NETCO15092021-042 
EDUCACIÓN  

MATEMÁTICA/NEIVA 
10014012 PRESELECCIONADO 

34 NETCO15092021-042 
EDUCACIÓN  

MATEMÁTICA/NEIVA 
18522517 PRESELECCIONADO 

35 NETCO15092021-042 
EDUCACIÓN 

MATEMÁTICA/NEIVA 
26607092 PRESELECCIONADO 

36 NETCO15092021-042 
EDUCACIÓN 

MATEMÁTICA/NEIVA 
51961638 PRESELECCIONADO 

37 NETCO15092021-043 MATEMÁTICAS/NEIVA 87070247 PRESELECCIONADO 

38 NETCO15092021-043 MATEMÁTICAS/NEIVA 1075217494 PRESELECCIONADO 

39 NETCO15092021-043 MATEMÁTICAS/NEIVA 1075242683 PRESELECCIONADO 

40 NETCO15092021-043 MATEMÁTICAS/NEIVA 18522517 PRESELECCIONADO 

41 NETCO15092021-043 MATEMATICAS/NEIVA 1075293533 PRESELECCIONADO 

42 NETCO15092021-044 FORMACIÓN DEPORTIVA/NEIVA 98392527 PRESELECCIONADO 

43 NETCO15092021-044 FORMACIÓN DEPORTIVA/NEIVA 7715631 PRESELECCIONADO 

44 NETCO15092021-044 FORMACIÓN DEPORTIVA/NEIVA 1075234683 PRESELECCIONADO 

45 NETCO15092021-044 FORMACIÓN DEPORTIVA/NEIVA 12141477 PRESELECCIONADO 

 

 

ARTÍCULO 2º. Aprobar la Lista definitiva de los aspirantes preseleccionados para 

conformar el Banco de profesores de hora cátedra 2021-2026 de la Facultad de Educación, 

relacionados a continuación: 
 

No. CONVOCATORIA ÁREA/SEDE CEDULA ESTADO 

1 NECAT15092021-129 PEDAGOGÍA/NEIVA 1067922313 PRESELECCIONADO 

2 NECAT15092021-129 PEDAGOGÍA/NEIVA 1023888082 PRESELECCIONADO 

3 NECAT15092021-129 PEDAGOGÍA/NEIVA 55177121 PRESELECCIONADO 

4 NECAT15092021-129 PEDAGOGÍA/NEIVA 1075231188 PRESELECCIONADO 

5 NECAT15092021-129 PEDAGOGÍA/NEIVA 1075273121 PRESELECCIONADO 

6 NECAT15092021-129 PEDAGOGÍA/NEIVA 7703692 PRESELECCIONADO 

7 NECAT15092021-129 PEDAGOGÍA/NEIVA 1075216686 PRESELECCIONADO 

8 NECAT15092021-129 PEDAGOGÍA/NEIVA 46382770 PRESELECCIONADO 

9 NECAT15092021-129 PEDAGOGÍA/NEIVA 1075240828 PRESELECCIONADO 

10 NECAT15092021-129 PEDAGOGÍA/NEIVA 26430063 PRESELECCIONADO 

11 NECAT15092021-129 PEDAGOGÍA/NEIVA 1081156202 PRESELECCIONADO 

12 NECAT15092021-129 PEDAGOGÍA/NEIVA 55164223 PRESELECCIONADO 

13 NECAT15092021-129 PEDAGOGÍA/NEIVA 1127070980 PRESELECCIONADO 

14 NECAT15092021-129 PEDAGOGÍA/NEIVA 36753165 PRESELECCIONADO 

15 NECAT15092021-129 PEDAGOGÍA/NEIVA 1075233692 PRESELECCIONADO 

16 NECAT15092021-129 PEDAGOGÍA/NEIVA 36069405 PRESELECCIONADO 

17 NECAT15092021-129 PEDAGOGÍA/NEIVA 36346153 PRESELECCIONADO 

18 NECAT15092021-129 PEDAGOGÍA/NEIVA 1075233821 PRESELECCIONADO 

19 NECAT15092021-129 PEDAGOGÍA/NEIVA 1075225740 PRESELECCIONADO 

20 NECAT15092021-129 PEDAGOGÍA/NEIVA 1075255078 PRESELECCIONADO 

21 NECAT15092021-129 PEDAGOGÍA/NEIVA 55173828 PRESELECCIONADO 



  

Acuerdo No. 001 de 2022                                         5. 

 

22 NECAT15092021-129 PEDAGOGÍA/NEIVA 55162228 PRESELECCIONADO 

23 NECAT15092021-129 PEDAGOGÍA/NEIVA 1075209736 PRESELECCIONADO 

24 NECAT15092021-129 PEDAGOGÍA/NEIVA 1075221743 PRESELECCIONADO 

25 NECAT15092021-129 PEDAGOGÍA/NEIVA 1075300379 PRESELECCIONADO 

26 NECAT15092021-129 PEDAGOGÍA/NEIVA 1075257159 PRESELECCIONADO 

27 NECAT15092021-129 PEDAGOGÍA/NEIVA 36163432 PRESELECCIONADO 

28 NECAT15092021-130 
CIENCIAS SOCIALES Y 

HUMANAS/NEIVA 
1053821690 PRESELECCIONADO 

29 NECAT15092021-130 
CIENCIAS SOCIALES Y 

HUMANAS/NEIVA 
1127070980 

PRESELECCIONADO 

30 NECAT15092021-131 
PRACTICA PEDAGOGICA Y 

DOCENTE/NEIVA 
52507961 PRESELECCIONADO 

31 NECAT15092021-131 
PRACTICA PEDAGOGICA Y 

DOCENTE/NEIVA 
1075231188 PRESELECCIONADO 

32 NECAT15092021-131 
PRACTICA PEDAGOGICA Y 

DOCENTE/NEIVA 
1075251357 PRESELECCIONADO 

33 NECAT15092021-131 
PRACTICA PEDAGOGICA Y 

DOCENTE/NEIVA 
1075254568 PRESELECCIONADO 

34 NECAT15092021-131 
PRACTICA PEDAGOGICA Y 

DOCENTE/NEIVA 
26455997 PRESELECCIONADO 

35 NECAT15092021-131 
PRACTICA PEDAGOGICA Y 

DOCENTE/NEIVA 
26431299 PRESELECCIONADO 

36 NECAT15092021-131 
PRACTICA PEDAGOGICA Y 

DOCENTE/NEIVA 
1081158503 PRESELECCIONADO 

37 NECAT15092021-131 
PRACTICA PEDAGOGICA Y 

DOCENTE/NEIVA 
36069309 PRESELECCIONADO 

38 NECAT15092021-131 
PRACTICA PEDAGOGICA Y 

DOCENTE/NEIVA 
55175704 PRESELECCIONADO 

39 NECAT15092021-131 
PRACTICA PEDAGOGICA Y 

DOCENTE/NEIVA 
1075225740 PRESELECCIONADO 

40 NECAT15092021-131 
PRACTICA PEDAGOGICA Y 

DOCENTE/NEIVA 
83246238 PRESELECCIONADO 

41 NECAT15092021-131 
PRACTICA PEDAGOGICA Y 

DOCENTE/NEIVA 
79740744 PRESELECCIONADO 

42 NECAT15092021-132 
PRACTICA PEDAGÓGICA Y 

DIDÁCTICA/NEIVA 
52507961 PRESELECCIONADO 

43 NECAT15092021-132 
PRACTICA PEDAGÓGICA Y 

DIDÁCTICA/NEIVA 
26455997 PRESELECCIONADO 

44 NECAT15092021-132 
PRACTICA PEDAGÓGICA Y 

DIDÁCTICA/NEIVA 
1081158503 PRESELECCIONADO 

45 NECAT15092021-132 
PRACTICA PEDAGÓGICA Y 

DIDÁCTICA/NEIVA 
36069309 PRESELECCIONADO 

46 NECAT15092021-132 
PRACTICA PEDAGÓGICA Y 

DIDÁCTICA/NEIVA 
55175704 PRESELECCIONADO 

47 NECAT15092021-132 
PRACTICA PEDAGÓGICA Y 

DIDÁCTICA/NEIVA 
83246238 PRESELECCIONADO 

48 NECAT15092021-134 

BIOLOGÍA (Biología de las 

Plantas Sistemática Vegetal 

Etnobotánica)/NEIVA 

1075255549 PRESELECCIONADO 



  

Acuerdo No. 001 de 2022                                        6. 

 

49 NECAT15092021-139 

COMPONENTES FLEXIBLES  

FACULTAD E 

INSTITUCIONAL/NEIVA 

55172355 PRESELECCIONADO 

50 NECAT15092021-139 

COMPONENTES FLEXIBLES  

FACULTAD E 

INSTITUCIONAL/NEIVA 

7721042 PRESELECCIONADO 

51 NECAT15092021-139 

COMPONENTES FLEXIBLES  

FACULTAD E 

INSTITUCIONAL/NEIVA 

36159441 PRESELECCIONADO 

52 NECAT15092021-140 
COMPONENTES FLEXIBLES 

DE PROGRAMA/NEIVA 
83234597 PRESELECCIONADO 

53 NECAT15092021-140 
COMPONENTES FLEXIBLES 

DE PROGRAMA/NEIVA 
55172355 PRESELECCIONADO 

54 NECAT15092021-140 
COMPONENTES FLEXIBLES 

DE PROGRAMA/NEIVA 
1075246010 PRESELECCIONADO 

55 NECAT15092021-140 
COMPONENTES FLEXIBLES 

DE PROGRAMA/NEIVA 
7684583 PRESELECCIONADO 

56 NECAT15092021-140 
COMPONENTES FLEXIBLES 

DE PROGRAMA/NEIVA 
55151996 PRESELECCIONADO 

57 NECAT15092021-141 

MUSICA (Práctica Instrumental 

Orff. Electivas 

disciplinares.)/NEIVA 

72290674 PRESELECCIONADO 

58 NECAT15092021-141 

MUSICA (Práctica Instrumental 

Orff. Electivas 

disciplinares.)/NEIVA 

83234597 PRESELECCIONADO 

59 NECAT15092021-141 

MUSICA (Práctica Instrumental 

Orff. Electivas 

disciplinares.)/NEIVA 

1075216705 PRESELECCIONADO 

60 NECAT15092021-142 

MUSICA (Elementos e 

Instrumentos, Componentes 

Flexibles de Facultad e 

Institucional)/NEIVA 

72290674 PRESELECCIONADO 

61 NECAT15092021-142 

MUSICA (Elementos e 

Instrumentos, Componentes 

Flexibles de Facultad e 

Institucional)/NEIVA 

1075216705 PRESELECCIONADO 

62 NECAT15092021-142 

MUSICA (Elementos e 

Instrumentos, Componentes 

Flexibles de Facultad e 

Institucional)/NEIVA 

7721042 PRESELECCIONADO 

63 NECAT15092021-144 

DANZA (Danza 

Contemporánea, Danza 

Colombiana)/NEIVA 

1075246010 PRESELECCIONADO 

64 NECAT15092021-145 PRACTICA PEDAGÓGICA 7724746 PRESELECCIONADO 

65 NECAT15092021-145 PRACTICA PEDAGÓGICA 1075216686 PRESELECCIONADO 

66 NECAT15092021-146 INGLÉS/NEIVA 1075213743 PRESELECCIONADO 

67 NECAT15092021-146 INGLÉS/NEIVA 1075262545 PRESELECCIONADO 

68 NECAT15092021-146 INGLÉS/NEIVA 1082804460 PRESELECCIONADO 

69 NECAT15092021-146 INGLÉS/NEIVA 1075264883 PRESELECCIONADO 

70 NECAT15092021-146 INGLÉS/NEIVA 36310324 PRESELECCIONADO 

71 NECAT15092021-146 INGLÉS/NEIVA 1078777996 PRESELECCIONADO 



  

Acuerdo No. 001 de 2022                                        7. 

 

72 NECAT15092021-146 INGLÉS/NEIVA 7720372 PRESELECCIONADO 

73 NECAT15092021-146 INGLÉS/NEIVA 7724682 PRESELECCIONADO 

74 NECAT15092021-146 INGLÉS/NEIVA 1075305733 PRESELECCIONADO 

75 NECAT15092021-146 INGLÉS/NEIVA 1075269821 PRESELECCIONADO 

76 NECAT15092021-147 
PRÁCTICAS 

PEDAGÓGICAS/NEIVA 
36300798 PRESELECCIONADO 

77 NECAT15092021-147 
PRÁCTICAS 

PEDAGÓGICAS/NEIVA 
1081156202 PRESELECCIONADO 

78 NECAT15092021-147 
PRÁCTICAS 

PEDAGÓGICAS/NEIVA 
26422205 PRESELECCIONADO 

79 NECAT15092021-147 
PRÁCTICAS 

PEDAGÓGICAS/NEIVA 
1020725712 PRESELECCIONADO 

80 NECAT15092021-147 
PRÁCTICAS 

PEDAGÓGICAS/NEIVA 
26 422248 PRESELECCIONADO 

81 NECAT15092021-147 
PRÁCTICAS 

PEDAGÓGICAS/NEIVA 
1075261905 PRESELECCIONADO 

82 NECAT15092021-147 
PRÁCTICAS 

PEDAGÓGICAS/NEIVA 
1075233692 PRESELECCIONADO 

83 NECAT15092021-147 
PRÁCTICAS 

PEDAGÓGICAS/NEIVA 
12128149 PRESELECCIONADO 

84 NECAT15092021-147 
PRÁCTICAS 

PEDAGÓGICAS/NEIVA 
1075242190 PRESELECCIONADO 

85 NECAT15092021-147 
PRÁCTICAS 

PEDAGÓGICAS/NEIVA 
7713267 PRESELECCIONADO 

86 NECAT15092021-147 
PRÁCTICAS 

PEDAGÓGICAS/NEIVA 
36308777 PRESELECCIONADO 

87 NECAT15092021-147 
PRÁCTICAS 

PEDAGÓGICAS/NEIVA 
1075255078 PRESELECCIONADO 

88 NECAT15092021-147 
PRÁCTICAS 

PEDAGÓGICAS/NEIVA 
52352829 PRESELECCIONADO 

89 NECAT15092021-147 
PRÁCTICAS 

PEDAGÓGICAS/NEIVA 
12120368 PRESELECCIONADO 

90 NECAT15092021-147 
PRÁCTICAS 

PEDAGÓGICAS/NEIVA 
33751150 PRESELECCIONADO 

91 NECAT15092021-147 
PRÁCTICAS 

PEDAGÓGICAS/NEIVA 
1075257159 PRESELECCIONADO 

92 NECAT15092021-148 MATEMÁTICAS/NEIVA 1075217494 PRESELECCIONADO 

93 NECAT15092021-148 MATEMÁTICAS/NEIVA 1075210278 PRESELECCIONADO 

94 NECAT15092021-148 MATEMÁTICAS/NEIVA 7732894 PRESELECCIONADO 

95 NECAT15092021-148 MATEMÁTICAS/NEIVA 7731947 PRESELECCIONADO 

96 NECAT15092021-148 MATEMÁTICAS/NEIVA 36067491 PRESELECCIONADO 

97 NECAT15092021-149 
EDUCACIÓN  

MATEMÁTICA/NEIVA 
1075217786 PRESELECCIONADO 

98 NECAT15092021-149 
EDUCACIÓN  

MATEMÁTICA/NEIVA 
1075280738 PRESELECCIONADO 

99 NECAT15092021-149 
EDUCACIÓN  

MATEMÁTICA/NEIVA 
1075273121 PRESELECCIONADO 

100 NECAT15092021-149 
EDUCACIÓN  

MATEMÁTICA/NEIVA 
1075225687 PRESELECCIONADO 

101 NECAT15092021-149 
EDUCACIÓN  

MATEMÁTICA/NEIVA 
1075223223 PRESELECCIONADO 



  

Acuerdo No. 001 de 2022                                        8. 

 

102 NECAT15092021-149 
EDUCACIÓN  

MATEMÁTICA/NEIVA 
7729973 PRESELECCIONADO 

103 NECAT15092021-149 
EDUCACIÓN  

MATEMÁTICA/NEIVA 
7718142 PRESELECCIONADO 

104 NECAT15092021-149 
EDUCACIÓN  

MATEMÁTICA/NEIVA 
1075210278 PRESELECCIONADO 

105 NECAT15092021-149 
EDUCACIÓN  

MATEMÁTICA/NEIVA 
1079177745 PRESELECCIONADO 

106 NECAT15092021-149 
EDUCACIÓN  

MATEMÁTICA/NEIVA 
7732894 PRESELECCIONADO 

107 NECAT15092021-149 
EDUCACIÓN  

MATEMÁTICA/NEIVA 
36067491 PRESELECCIONADO 

108 NECAT15092021-149 
EDUCACIÓN  

MATEMÁTICA/NEIVA 
1075258624 PRESELECCIONADO 

109 NECAT15092021-149 
EDUCACIÓN  

MATEMÁTICA/NEIVA 
7684451 PRESELECCIONADO 

110 NECAT15092021-149 
EDUCACIÓN  

MATEMÁTICA/NEIVA 
7717284 PRESELECCIONADO 

111 NECAT15092021-149 
EDUCACIÓN  

MATEMÁTICA/NEIVA 
51961638 PRESELECCIONADO 

SEDES GARZÓN, PITALITO Y LA PLATA 

No. CONVOCATORIA ÁREA/SEDE CEDULA ESTADO 

112 GACAT15092021-150 

FORMACIÓN 

DEPORTIVA (Fútbol - 

Didáctica de 

Fútbol)/GARZON 

12200161 PRESELECCIONADO 

113 GACAT15092021-150 

FORMACIÓN 

DEPORTIVA (Fútbol - 

Didáctica de 

Fútbol)/GARZON 

83166263 PRESELECCIONADO 

114 GACAT15092021-174 

FORMACIÓN 

DEPORTIVA (Tenis de 

Mesa - Didáctica de Tenis 

de Mesa)/GARZON 

12200161 PRESELECCIONADO 

115 GACAT15092021-177 

FORMACIÓN 

DEPORTIVA (El juego y la 

introducción a la Educación 

Física y formación 

deportiva)/GARZON 

83166263 PRESELECCIONADO 

116 GACAT15092021-217 

EXPRESIÓN RÍTMICA 

(Educación Rítmica. 

Aeróbicos. Pedagogía y 

didáctica de la 

danza)/GARZON 

1081154638 PRESELECCIONADO 

117 GACAT15092021-217 

EXPRESIÓN RÍTMICA 

(Educación Rítmica. 

Aeróbicos. Pedagogía y 

didáctica de la 

danza)/GARZON 

12201557 PRESELECCIONADO 

118 GACAT15092021-226 PEDAGOGÍA/GARZÓN 80114680 PRESELECCIONADO 

119 GACAT15092021-226 PEDAGOGÍA/GARZÓN 83058646 PRESELECCIONADO 

120 GACAT15092021-226 PEDAGOGÍA/GARZÓN 1117495043 PRESELECCIONADO 

 



  

Acuerdo No. 001 de 2022                                       9. 

 

121 GACAT15092021-226 PEDAGOGÍA/GARZÓN 36308566 PRESELECCIONADO 

122 GACAT15092021-226 PEDAGOGÍA/GARZÓN 7732327 PRESELECCIONADO 

123 GACAT15092021-226 PEDAGOGÍA/GARZÓN 1075221743   

124 PICAT15092021-178 

FORMACIÓN DEPORTIVA 

(El juego y la introducción a 

la Educación Física y 

formación 

deportiva)/PITALITO 

79728507 PRESELECCIONADO 

125 PICAT15092021-208 

EDUCACIÓN Y 

FORMACIÓN SOCIO 

HUMANISTA (Historia del 

movimiento humano y de la 

Educación Física. Didáctica 

de la Educación Física. 

Practica Pedagógica en 

Educación Física en Primaria. 

Practica Pedagógica en 

Educación Física en 

Secundaria)/PITALITO 

14297114 PRESELECCIONADO 

126 PICAT15092021-208 

EDUCACIÓN Y 

FORMACIÓN SOCIO 

HUMANISTA (Historia del 

movimiento humano y de la 

Educación Física. Didáctica 

de la Educación Física. 

Practica Pedagógica en 

Educación Física en Primaria. 

Practica Pedagógica en 

Educación Física en 

Secundaria)/PITALITO 

1075237649 PRESELECCIONADO 

127 PICAT15092021-208 

EDUCACIÓN Y 

FORMACIÓN SOCIO 

HUMANISTA (Historia del 

movimiento humano y de la 

Educación Física. Didáctica 

de la Educación Física. 

Practica Pedagógica en 

Educación Física en Primaria. 

Practica Pedagógica en 

Educación Física en 

Secundaria)/PITALITO 

12238111 PRESELECCIONADO 

128 PICAT15092021-212 

MOTRICIDAD Y 

DESARROLLO HUMANO 

(Desarrollo motor y teorías de 

la motricidad. Desarrollo 

humano, motricidad y 

creatividad. Aprendizaje 

Motor)/PITALITO 

14297114 PRESELECCIONADO 

129 PICAT15092021-218 

EXPRESIÓN RÍTMICA 

(Educación Rítmica. 

Aeróbicos. Pedagogía y 

didáctica de la 

danza)/PITALITO 

1081154638 PRESELECCIONADO 

130 PICAT15092021-224 INGLÉS/PITALITO 1075241558 PRESELECCIONADO 

131 PICAT15092021-224 INGLÉS/PITALITO 7720372 PRESELECCIONADO 

132 PICAT15092021-227 PEDAGOGÍA/PITALITO 80114680 PRESELECCIONADO 



  

Acuerdo No. 001 de 2022                                      10. 

 

133 PICAT15092021-227 PEDAGOGÍA/PITALITO 12171668 PRESELECCIONADO 

134 PICAT15092021-227 PEDAGOGÍA/PITALITO 1117495043 PRESELECCIONADO 

135 PICAT15092021-227 PEDAGOGÍA/PITALITO 83226786 PRESELECCIONADO 

136 PICAT15092021-227 PEDAGOGÍA/PITALITO 1075237649 PRESELECCIONADO 

137 PICAT15092021-227 PEDAGOGÍA/PITALITO 55196524 PRESELECCIONADO 

138 PICAT15092021-227 PEDAGOGÍA/PITALITO 55183779 PRESELECCIONADO 

139 PICAT15092021-227 PEDAGOGÍA/PITALITO 7720676 PRESELECCIONADO 

140 PICAT15092021-227 PEDAGOGÍA/PITALITO 1083884433 PRESELECCIONADO 

141 PICAT15092021-227 PEDAGOGÍA/PITALITO 18113113 PRESELECCIONADO 

142 PICAT15092021-230 
CIENCIAS SOCIALES Y 

HUMANAS/PITALITO 
1079409432 PRESELECCIONADO 

143 PICAT15092021-332 

OCIO Y LÚDICA PARA EL 

BUEN VIVIR (Dimensiones 

del ocio y expresiones 

lúdicas. Fundamentos en 

ocio, tiempo libre y 

recreación para el buen vivir. 

Énfasis en ocio, tiempo libre 

y recreación para el buen 

vivir 1, 2 y 

Practica)/PITALITO 

79728507 PRESELECCIONADO 

144 LPCAT15092021-158 

FORMACIÓN DEPORTIVA 

(Voleibol - Didáctica de 

Voleibol)/LAPLATA 

26471013 PRESELECCIONADO 

145 LPCAT15092021-164 

FORMACIÓN DEPORTIVA 

(Fútbol Sala - Didáctica de 

Fútbol Sala)/LAPLATA 

1075224214 PRESELECCIONADO 

146 LPCAT15092021-173 

FORMACIÓN DEPORTIVA 

(Atletismo - Didáctica de 

Atletismo). 

7694351 PRESELECCIONADO 

147 LPCAT15092021-185 

FORMACIÓN DEPORTIVA 

(Fundamentos de preparación 

deportiva)/LAPLATA 

7715631 PRESELECCIONADO 

148 LPCAT15092021-188 

FORMACIÓN DEPORTIVA 

(Actividad física, deporte y 

Diver/LAPLATAsidad) 

1075224214 PRESELECCIONADO 

149 LPCAT15092021-209 

EDUCACIÓN Y 

FORMACIÓN SOCIO 

HUMANISTA (Historia del 

movimiento humano y de la 

Educación Física. Didáctica 

de la Educación Física. 

Practica Pedagógica en 

Educación Física en Primaria. 

Practica Pedagógica en 

Educación Física en 

Secundaria)/LA PLATA 

26471013 PRESELECCIONADO 

150 LPCAT15092021-210 
CIENCIAS SOCIALES Y 

HUMANAS/LA PLATA 
98629130 PRESELECCIONADO 

 

 

 



  

Acuerdo No. 001 de 2022                                      11. 

 

151 LPCAT15092021-222 

COMPONENTES 

FLEXIBLES FACULTAD E 

INSTITUCIONAL/LA 

PLATA 

26421676 PRESELECCIONADO 

152 LPCAT15092021-228 PEDAGOGÍA/LA PLATA 55160817 PRESELECCIONADO 

153 LPCAT15092021-228 PEDAGOGÍA/LA PLATA 1075248676 PRESELECCIONADO 

154 LPCAT15092021-228 PEDAGOGÍA/LA PLATA 1075240828 PRESELECCIONADO 

155 LPCAT15092021-228 PEDAGOGÍA/LA PLATA 1075233821 PRESELECCIONADO 

 

ARTÍCULO 3º. Comunicar al Comité de Selección y Evaluación Docente de la Universidad 

Surcolombiana, la lista definitiva de preseleccionados del Concurso de Mérito para proveer 

el Banco de profesores ocasionales y de hora cátedra de la Facultad de Educación para el 

periodo 2021-2026, de conformidad con lo dispuesto en el Acuerdo número 006 de 2015 del 

Consejo Superior Universitario y en la Resolución Rectoral número 227 de 2021, para lo de 

su competencia. 

 

ARTÍCULO 4º. Contra el presente Acuerdo del Consejo de la Facultad de Educación que 

contiene la lista definitiva de los profesionales preseleccionados al Concurso de Méritos para 

proveer el Banco de profesores ocasionales y de hora cátedra de la Facultad de Educación 

para el periodo 2021-2026, NO procede ningún recurso.  

 

ARTÍCULO 5°. El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su publicación. 

 

 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dado en Neiva, a los dieciocho (18) días del mes de enero de 2022. 

 

 

 

 

 

ZULLY CUÉLLAR LÓPEZ       NURY PATRICIA ROJAS CASTRO 

Presidente      Secretaria Académica 
 

  

 
 


